令和７年６月６日

中学生および保護者の皆様

愛知県立瑞陵高等学校

校長 鶴田 昭博

令和７年度 「理数探究」成果発表会の実施について

向暑の候、皆様にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育に格別の御高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、理数科２回生が２年次から取り組んできました「理数探究」の学習の成果発表を、下記のように実施することに

なりました。合わせて、理数系の学習に興味関心が高く、進路選択の１つとして「理数科」への進学を考える可能性のあ

る生徒のみなさんに、その概要を簡単に御紹介することも予定しております。

つきましては、出席を御希望される方は、下記のＱＲコードからお申し込みください。

記

１ 目的

２年次から取り組んできた理数探究の成果を、校内外に発表する。

２ 日時

令和７年７月17日(木) 午後１時30分から午後４時まで

令和７年７月18日(金) 午後１時30分から午後４時まで

(御都合にあわせてお越しください。終了時刻の30分前までには御入場ください。)

３ 場所

本校感喜堂

４ 実施内容

 (1) ３年生「理数探究」成果発表(ポスター発表)10グループ

 (2) コスモサイエンスコース卒業生による大学・大学院卒業研究発表(ポスター掲示のみ)

 (3) 中学生対象理数科説明会・質問会

５ 対象

 (1) 本校生徒・職員

 (2) 本校生徒の保護者

 (3) 理数科３年生の恩師(中学校教員)

 (4) 本校理数科に関心のある中学生とその保護者(保護者は付添のみ)

６ 申込方法

  希望する方は、下記のＵＲＬもしくはＱＲコードから、参加中学生お一人につき１回ずつお申し込みください。

(Googleフォームを利用)

https://forms.gle/CeyVbJHvMrjHW7Di9

７ 申込期限

令和７年７月10日(木)

８ その他

  当日の詳細な連絡や注意点を、７月10日(木)に瑞陵高校ホームページと理数科Xに掲載いたします。

担当：理数科(横井)

電話：052–851–7141

https://forms.gle/CeyVbJHvMrjHW7Di9